
 
 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

г. Бахчисарай 

от    28.08.2024                                                                                                                            №   570 
 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации Бахчисарайского района  
Республики Крым от 28.02.2022 №117  
«О создании пунктов временного размещения 
населения, пострадавшего при 
чрезвычайных ситуациях природного 
и техногенного характера, беженцев из 
Донецкой народной Республики и Луганской 
народной Республики на территории 
Бахчисарайского района Республики Крым» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
19.09.2022 № 1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных 
мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», статьей 11 Закона Республики 
Крым от 09.12.2014 № 25-ЗРК/2014 «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций», Методическими рекомендациями по организации 
первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и 
работы пунктов временного размещения пострадавшего населения (письмо 
МЧС России от 15.06.2022 №М-11-1541), 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Бахчисарайского 
района Республики Крым от 28.02.2022 №117 «О создании пунктов временного 
размещения населения, пострадавшего при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера, беженцев из Донецкой народной 
Республики и Луганской народной Республики на территории Бахчисарайского 
района Республики Крым» (далее – Постановление), изложив приложение 2 к 
Постановлению в новой редакции (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Бахчисарайского района Республики Крым от 17.01.2024 №17 «О внесении 



изменений в постановление администрации Бахчисарайского района 
Республики Крым от 28.02.2022 №117 «О создании пунктов временного 
размещения населения, пострадавшего при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера, беженцев из Донецкой народной 
Республики и Луганской народной Республики на территории Бахчисарайского 
района Республики Крым». 

3. Опубликовать постановление в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальной странице 
муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым 
на портале Правительства Республики Крым (https://bahch.rk.gov.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой. 

 

Первый заместитель главы  
администрации района                                                               А.Н. Ястребова 
 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Заместитель главы администрации  

Бахчисарайского района Республики Крым 

____________________А.В. Падалко 

«______» ____________2024 год 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам гражданской 

обороны, антитеррористической деятельности, 

чрезвычайных ситуаций и охраны труда  

администрации Бахчисарайского района  

Республики Крым 

____________________Л.И. Казас 

«______» ____________2024 год    

      

Начальник отдела по правовым вопросам 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

____________________ Е.Е. Михеева 

«____»_______________ 2024 год 

                                  
 

Ханина Ю.А. (36554) 4 37 90



Приложение 2 к постановлению 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым от 

28.02.2022 №117 

в редакции постановления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым  

от  28.08.2024   №  570 
 

Перечень учреждений (зданий, сооружений), предназначенных для 
развертывания пунктов временного размещения населения, 

пострадавшего при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера на территории Бахчисарайского района Республики Крым 

 
№ 
п/п 

Фактический адрес 
учреждения 

Наименование учреждения (ответственный за ПВР 
Ф.И.О. номер телефона) 

Вместимость 
(номеров, 
корпусов, 
классов/ 
человек) 

1. г. Бахчисарай, 
ул. 

Симферопольская, 
7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа №1»  

644 

2. г. Бахчисарай, 
ул. К. Маркса, 9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№2 имени Свидерского Александра Григорьевича»  

322 

3. г. Бахчисарай, 
ул. Макаренко, 10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия имени Андреева Николая 

Родионовича» города Бахчисарай Республики Крым  

675 

4. г. Бахчисарай, 
ул. Мира, 1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева Александра 
Ивановича»  

1106 

5. г. Бахчисарай, 
ул. Мира, 1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа №5 с русским и 
крымскотатарским языками обучения имени Исмаила 

Гаспринского»  

408 

6. Бахчисарайский 
район, 

пгт. Куйбышево, 
ул. Ленина, 50 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа имени Хрусталева 
Николая Титовича»  

347 

7. Бахчисарайский 
район, 

пгт. Почтовое, ул. 
Ленина, 2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Почтовская средняя 

общеобразовательная школа»  

453 

8. Бахчисарайский 
район, 

с. Вилино, ул. 
Ленина, 99 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 имени Вилина Ивана Петровича»   

585 

9. Бахчисарайский 
район, 

с. Голубинка, ул. 
Молодежная, 9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Голубинская средняя 

общеобразовательная школа имени Бессонова Ивана 
Григорьевича»  

 

292 



10. Бахчисарайский 
район, 

с. 
Железнодорожное,  
ул. Подгорная, 4а 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Железнодорожненская средняя 

общеобразовательная школа имени Григоренко 
Бориса Федоровича»  

302 

11. Бахчисарайский 
район, 

с. Плодовое, 
ул.Ленина, 71 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Плодовская средняя 

общеобразовательная школа имени Сабадашева 
Евгения Михайловича»  

311 

12. Бахчисарайский 
район, 

 с. Долинное, ул. 
Ленина, 1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа Перепадина Александра 
Ивановича»  

250 

13. Бахчисарайский 
район, 

с. Верхоречье, ул. 
Садовая, 5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верхореченская средняя 

общеобразовательная школа имени Порфирия 
Ивановича Благинина»  

162 

14. Бахчисарайский 
район,  

с. Тенистое, ул. 
Ленина, 37 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Тенистовская средняя 

общеобразовательная школа»  
 

277 

15. Бахчисарайский 
район,  

с. Красный Мак, 
ул. Ленина, 38 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Красномакская средняя 

общеобразовательная школа имени Соколовского 
Василия Петровича»  

336 

16. Бахчисарайский 
район, с. 

Скалистое, ул. 
Школьная, 3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Скалистовская средняя 

общеобразовательная школа имени Лиморенко Павла 
Трофимовича» Бахчисарайского района Республики 

Крым  

350 

17. Бахчисарайский 
район, с. 

Маловидное, ул. 
Исмаила 

Гаспринского, 31 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Маловидненская средняя 

общеобразовательная школа имени Селимова 
Мустафы Вейсовича»  

450 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам  

гражданской обороны, антитеррористической  

деятельности, чрезвычайных ситуаций  

и охраны труда администрации  

Бахчисарайского района Республики Крым                              Л.И. Казас 


